
Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 26.9.2016 v 18 hod  
  

1. Starosta přivítal zastupitele a hosty na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce.  

  

2. Starosta navrhl ověřovatele zápisu:   pan  Kudrna a pan J.Skokan 
Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 usnesení č. 52/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE : 
ověřovatele zápisu :   pan  Kudrna a pan J.Skokan 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 

3. Starosta seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva obce. / příloha č. 1/ k bodu 
č.3  usnesení č. 53/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  program jednání zastupitelstva 
obce. /příloha č. 1/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 

 
4. Starosta seznámil přítomné se záměrem č. 15/2016 – uzavřít Smlouvu o služebnosti inženýrské 

sítě     na parc.č. 904/1 – manželé Perný   /příloha č. 2/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, 
nechal hlasovat  k bodu č. 4 usnesení č. 54/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č. 
15/2016 – uzavřít Smlouvu o služebnosti inženýrské sítě na parc.č. 904/1 – manželé Perný   
/příloha č. 2/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

5.Starosta seznámil přítomné s Smlouvou o služebnosti inženýrské sítě – manželé Perný 

/příloha č. 3/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 5 usnesení č. 

55/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o služebnosti inženýrské sítě – manželé 

Perný /příloha č. 3/ 

Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

6.Starosta seznámil přítomné se záměrem č.16/2016  zřízeni služebnosti na p.p.č. 836 pro 
manžele Nádvorníkovi. Seznámil přítomné s námitkou manželů Lomičkových/viz. příloha 
č.4/Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 6 usnesení č. 56/2016 
zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Záměr č.16/2016  včetně připomínky manželů 
Lomičkových- citace emailu : 
 Vážený pane starosto, 
k záměru obce uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti cesty na p.p.č. 836 s manželi 
Nádvorníkovými máme následující námitku. Plně respektujeme potřebu Nádvorníkových 
zajistit si přístup na jejich pozemek, nevidíme však důvod, aby byla služebností zatížena i část 
p.p.č.836, která k pozemku Nádvorníkových nevede a nachází se zcela mezi našimi pozemky. 
Proto navrhujeme, aby byl pozemek p.p.č.836 před uzavřením Smlouvy o služebnosti rozdělen 
a služebnost byla zřízena pouze k části hraničící s pozemkem manželů Nádvorníkových. 
Náklady na geometrický plán k dělení pozemku jsme ochotni zaplatit. 
Dělení pozemku je v kompetenci vlastníka tedy obce a jeho provedením lze v souladu s péčí 
řádného hospodáře předejít bezdůvodnému zatížení obecního majetku. 

Pavel Lomička a Karolína Lomičková konec citace. Po té pan starosta navrhl k bodu č. 6 
usnesení č. 56/2016 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: záměr č.16/2016  včetně 
připomínky manželů Lomičkových, kteří jsou povinni předložit geometrický plán o dělení 
pozemku p.p.č. 836 v termínu do 30.10.2016 



Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

6.Starosta seznámil přítomné se Kupní smlouvou – manželé Košťálovi /příloha č. 5/. Po té co 

nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 7 usnesení č. 57/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Kupní smlouvu – manželé Košťálovi /příloha č. 5/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

7. Starosta seznámil přítomné s individuální dotací ve výši 25 000Kč pro HC SDH Kostelec u 
Heřmanova Městce /příloha č. 6/. Po té nechal starosta hlasovat k bodu k bodu č. 8 usnesení 
č. 58/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: individuální dotaci ve výši 25 000Kč pro HC SDH 
Kostelec u Heřmanova Městce/příloha č. 6/ 
Hlasování :         pro  : 5        proti: 2         zdržuje : 0  Prozi hlasovali pan Josef Škodný a Eva 

Jiráková. 

 
 
8. Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením 4/2016/příloha č. 7/ . Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechal hlasovat . k bodu č. 9 usnesení č. 59/2016 zastupitelstvo obce BERE 
NA VĚDOMÍ: Rozpočtové opatření 4/2016/příloha č. 7/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  

 

9.Starosta seznámil přítomné se Záměrem č.17/2016 – Smlouva o poskytnutí finanční podpory 
na hospodaření v lesích z rozpočtu  Pardubického  kraje /příloha č. 8/. Po té co nebylo dotazů 
ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 10 usnesení č. 60/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE 
- Záměr č.17/2016 – Smlouva o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích 
z rozpočtu  Pardubického  kraje /příloha č. 8/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

10.Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o poskytnutí finanční podpory na hospodaření 
v lesích z rozpočtu  Pardubického  kraje /příloha č. 9/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, 
nechal hlasovat k bodu č. 11 usnesení č. 61/2016  zastupitelstvo obce SCHVALUJE : Smlouvu 
o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu  Pardubického  kraje /příloha 
č. 9/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0   

 

11. Místostarostka seznámila přítomné  s cenovými nabídkami na opravu podlahy v bývalém 

vojenském areálu. Podotkla, že pokud nevíme, jak v budoucnu naložíme s areálem, zda pouze 

nevyměnit pouze koberec za PVC a zbytek ponechat. Zastupitelé se usnesli, že proběhne 

oprava v obou místnostech a ještě navíc ve výčepu. Proto nechal starosta hlasovat k bodu č. 

12 usnesení č. 62/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Nejnižší nabídku firmy Plotz -, cena 

92 347 Kč /příloha č. 10/ Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 12. Starosta seznámil přítomné  se záměrem č.18/2016 -  Veřejná vyhláška č. 1/2016  /příloha 
č. 11/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat  k bodu č. 13 usnesení č. 63/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: záměr č.18/2016 -  Veřejná vyhláška č. 1/2016  /příloha č. 11/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 



13. Starosta seznámil přítomné s Veřejnou vyhláškou č. 1/2016  /příloha č. 12/. Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 14 usnesení č. 64/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Veřejnou vyhlášku č. 1/2016  /příloha č. 12/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
14. Starosta seznámil přítomné se Záměrem č.19/2016 – změna v územním plánu a pořízení 
zastavovací studie na chodník  /příloha č. 13/. /. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 
hlasovat k bodu č. 15 usnesení č. 65/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č.19/2016 
– změna v územním plánu a pořízení zastavovací studie na chodník /příloha č. 13/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
15. Starosta seznámil přítomné Záměrem 20/2016 – koupě pozemku p.p.č. 640/39  za cenu 
275 Kč za metr čtvereční. /příloha č. 14/ Vzhledem k tomu, že obec tento pozemek potřebuje, 
aby mohla vytvořit točnu v tomto místě, doporučuje tento pozemek koupit. Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 16 usnesení č. 66/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Záměr 20/2016 – koupě pozemku p.p.č. 640/39  za cenu 275 Kč za metr čtvereční. 
/příloha č. 14/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
16. Místostarostka seznámila přítomné se Záměrem 21/2016 – Smlouva o spolupráci při 
poskytování pečovatelské služby – Dodatek 1. /příloha č. 15/. Jedná o měsíční o finanční náklad  
ve výši 1080 Kč na jednoho klienta pečovatelské služby v Heřmanově Městci, který již 
nepokryje příspěvek klienta na pečovatelskou službu. Vzhledem k tomu, že obec nemá 
pečovatelskou službu a místní občan, proto využívá tuto službu, je třeba schválit tento záměr 
a následně smlouvu. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat k bodu č. 17 
usnesení č. 67/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr 21/2016 – Smlouva o spolupráci 
při poskytování pečovatelské služby – Dodatek 1./příloha č. 15/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

17. Místostarostka seznámila přítomné se Smlouvou o spolupráci při poskytování 
pečovatelské služby – Dodatek 1. /příloha č. 16/ .Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala 
hlasovat  k bodu č. 18 usnesení č. 68/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
 Smlouvu o spolupráci při poskytování pečovatelské služby – Dodatek 1. 
 /příloha č. 16/ Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

18. Místostarostka seznámila přítomné s nabídkami  na projektovou činnost – osvětlení 
Tasovice. /příloha č. 18/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat  
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
19. Místostarostka seznámila přítomné s nabídkou ve věci konstituce znaku a vlajky obce 
Kostelec u Heřmanova Městce  

1. 8  nejméně barevných variant  - 14 990Kč do 30 dní 



2. 5  nejméně barevných variant  - 11 990 Kč do 40 dní 
3. 3  nejméně barevných variant  - 10 990 Kč do 45 dní /příloha č. 19/ 

Zastupitelé se dohodli na variantě č.1 8  nejméně barevných variant  - 14 990Kč do 30 dní 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat k bodu č. 21 usnesení č. 71/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Nabídku ve věci konstituce znaku a vlajky obce Kostelec u 
Heřmanova Městce  -Mgr. Jan Tejkal - 8  nejméně barevných variant  - 14 990 Kč do 30 dní 
/příloha č. 19/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
20. Místostarostka seznámila přítomné s příspěvkem 1 500 Kč pro firmu Babybox pro odložené 
děti – STATIM,z.s./příloha č. 20/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat k bodu 
č. 22 usnesení č. 72/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:Příspěvek 1 500 Kč pro firmu 
Babybox pro odložené děti – STATIM,z.s./příloha č. 20/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

21. Místostarostka seznámila přítomné s příspěvkem 1 500 Kč pro ………………/příloha č. 20/. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechala hlasovat k bodu č. 22 usnesení č. 73/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Příspěvek 1 500 Kč pro firmu Babybox pro odložené děti – 
STATIM,z.s./příloha č. 21/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
22. Místostarostka seznámila se záměrem uzavřít Záměr  Veřejnoprávní smlouvu č.3/2016 o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů /příloha č. 21/po té co nebylo dotazů nechala hlasovat k bodu č. 
22 usnesení č. 73a/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr uzavřít Veřejnoprávní 
smlouvu č.3/2016 o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
/příloha č. 22/ 
 
23. Místostarostka seznámila se záměrem uzavřít Veřejnoprávní smlouvu č.3/2016 o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů /příloha č. 21/po té co nebylo dotazů nechala hlasovat k bodu č. 
22 usnesení č. 73b/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Veřejnoprávní smlouvu č.3/2016 o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 
/příloha č. 23/ 
Zapsala: Eva Jiráková 
Ověřovatel zápis:  Jaroslav Kudrna                                                                  Starosta 
                                     Jiří Skokan                                                         Ing. Lubomír Jankovský                                                                
 
                                                                                                           
 
 
 
                                                                                                          Starosta  
                                                                                                Ing. Lubomír Jankovský 



 
 
 
 
  

 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


